
Zápis  
ze zasedání  

Zastupitelstva obce Luštěnice, 
konaného dne 23.06.2016 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Luštěnicích 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Luštěnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 
hodin starostkou obce Mgr. Magdalenou Fišerovou („dále jako „předsedající“).  

 
Předsedající  schůze  konstatovala,  že  zasedání bylo  řádně  svoláno  v souladu  se  zákonem  č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Luštěnice zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 16.06.2016 do 23.6.2016 včetně. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva, která je přílohou 
č.1 zápisu konstatovala, že přítomno bylo 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří  Lobotka  ,  Roman  Prchlík,  Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek,  Jiří  Lachman,  , Kamil Malát,   MUDr. Hana Boháčková, Martin  Janů, 
Jakub Jakubův, 
Omluveni: Ing. Pavel Pavlíček, Jindřich Křováček, Veronika Hájková , Josef Dubský  

 
*  *  * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající  konstatovala,  že  ověřovatelé minulého  zasedání Veronika Hájková    a  Jaroslav 
Doleček  stvrdili  svým  podpisem  zápis  a  usnesení  a  dále  navrhla  určit  ověřovateli  zápisu                             
Jirka Lachman a Michal Křížek . Zapisovatelem Ladislavu Kopovou. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným 
občanům. 

Návrh usnesení č.245: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice určuje   ověřovateli zápisu Jiřího Lachmana a Michala Křížka a 
zapisovatelem Ladislavu Kopovou. 
Výsledek hlasování:   
Pro  –  11  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka , Roman Prchlík, Jaroslav Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman, , Kamil Malát,  MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 245 bylo schváleno  
 

Schválení návrhu programu: 
 

Předsedající  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  v souladu  s pozvánkou  zaslanou 
členům  zastupitelstva  a  v souladu  s informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  K návrhu 



programu doplnila další body, které bylo nutno projednat. Další návrhy na doplnění nebyly 
vzneseny. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení č.246:  

Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje následující program zasedání: 
1) Informace  ‐ chodníky Luštěnice 
2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2015 
3) Schválení účetní závěrky obce za rok 2015 
4) Schválení závěrečného účtu‐ Doubravka za rok 2015 
5) Schválení účetní závěrky – Doubravka za rok 2015 
6) Schválení rozpočtové změny č.9 
7) Smlouva o odběru a zpracování bioodpadu 
8) Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace 
9) Smlouva kupní‐ Okresní stavební bytové družstvo Mladá Boleslav 
10) Smlouva o nájmu části nemovitosti 
11) Schválení smlouvy o umístění a provozování stavby‐ČEZ 
12) Schválení  bezúplatného převodu majetku  
13) Schválení darovací smlouvy 
14) Smlouva o dotaci na výsadbu zeleně 
15) Diskuse 
 

Výsledek hlasování:    
Pro  –  11  členů  zastupitelstva,  jmenovitě: Mgr. Magdalena  Fišerová,  Slavomír  Krsek,  Jiří 
Lobotka , Roman Prchlík, Jaroslav Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman, , Kamil Malát,  MUDr. 
Hana Boháčková, Martin Janů, Jakub Jakubův, 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 246 bylo schváleno  

*  *  * 
 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ 
 

*  *  * 

1)  Informace‐chodníky v obci Luštěnice‐slova se ujal pan Roman Prchlík 
Předloženy plány –ulice Brodecká od křižovatky k ulici Štěpánská , Nádražní‐realizace až po 
rekonstrukci pana Čecha ‐objekt Nirvana ,  Boleslavská od Nádražní ulice směrem na Újezd ,  
Školní , podal bližší informace k připomínkování ZO , zapracovat do plánů návrhy ZO, zhotovit 

rozpočet a poté ZO rozhodne ohledně zpracování projektů 
 

2)   závěrečný účet obce –slova se ujal pan Michal Křížek – předseda finančního výboru 
Zveřejněno na úřední desce obce a elektronické úřední desce od 31.5.2016, sejmuto 22.6.2016 

Návrh usnesení č.247: 
Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  projednalo  a  schvaluje  celoroční  hospodaření  obce  a 
závěrečný účet obce za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2015 bez výhrad.  
Výsledek hlasování:    
   
Pro –10 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, Slavomír Krsek, , Roman 
Prchlík, Jaroslav Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman, , Kamil Malát,  MUDr. Hana Boháčková, 
Martin Janů, Jakub Jakubův, 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 



Zdrželi se ‐ 1 členů zastupitelstva Jiří Lobotka 
Usnesení č. 247 bylo schváleno  

 
 
3)   účetní závěrka obce za rok 2015 – pan Michal Křížek 
seznámil  přítomné  s účetní  závěrkou  obce  za  rok  2015.  Schvalování  účetní  závěrky  je  dle Vyhl.  Č. 
220/2013, § 17 až § 24. Zastupitelstvu obce byly předloženy veškeré dokumenty účetní závěrky,  tj.  
FiN, Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha, dále Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Luštěnice  za  rok  2015,  inventarizační  zpráva  vše  k 31.12.2015.  Schvalovaná  účetní  závěrka  za  rok 
2015 poskytuje v rozsahu posuzovaných požadavků podle § 16 dané vyhlášky věrný a poctivý obraz 
předmětu  účetnictví  a  finanční  situaci  obce.  Navrhuje  schválit  účetní  závěrku  obce  za  rok  2015 
v plném rozsahu.    
Zveřejněno na úřední desce obce a elektronické úřední desce od 31.5.2016, sejmuto 22.6.2016 
Předsedající dále navrhl diskusi k tomuto bodu a byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno 

 
Návrh usnesení č.248: 
Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  projednalo  a  schvaluje  účetní  závěrku  obce  za  rok  2015  v 
plném znění. 
Výsledek hlasování:      
Pro – 10 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, Slavomír Krsek, , Roman 
Prchlík, Jaroslav Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman, , Kamil Malát,  MUDr. Hana Boháčková, 
Martin Janů, Jakub Jakubův, 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 1 členů zastupitelstva Jiří Lobotka 
Usnesení č. 248 bylo schváleno  

 
4)   závěrečný účet‐Doubravka za rok 2015 
‐ Předsedající seznámila přítomné se závěrečným účtem DSO Doubravka za rok 2015, jehož nedílnou 
součástí je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015. Představen byl předmětný 
obsah závěrečného účtu a zprávy.  
Zveřejněno na úřední desce obce a elektronické úřední desce od 31.5.2016, sejmuto 22.6.2016 
Předsedající dále navrhl diskusi k tomuto bodu a byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno.   
Odešel pan Martin Janů   

 
Návrh usnesení č.249: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice projednalo a schvaluje celoroční hospodaření Dobrovolného 
svazku obcí Doubravka a závěrečný účet za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2015 bez výhrad. 
Výsledek hlasování:      
Pro – 7 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,   MUDr. Hana Boháčková, Jakub Jakubův, 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 3 členů zastupitelstva Slavomír Krsek, Jiří Lobotka ,Kamil Malát 
Usnesení č. 249 nebylo schváleno  

 
5)    účetní závěrka‐Doubravka za rok 2015  
Předsedající seznámila přítomné s účetní závěrkou sdružení DSO Doubravka za rok 2015. Schvalování 
účetní závěrky dle Vyhl. Č. 220/2013, § 17 až § 24 – Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje účetní 
závěrku Dobrovolného svazku obcí Doubravka za rok 2015 dle Vyhl. Č. 220/2013, § 17 až § 24 . 



Zastupitelstvu obce byly předloženy veškeré dokumenty účetní závěrky, tj.  FiN, Rozvaha, Výkaz  zisků 
a ztrát a Příloha, dále Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  za rok 2015, inventarizační zpráva 
vše k 31.12.2015. Schvalovaná účetní závěrka za rok 2015 poskytuje v rozsahu posuzovaných 
požadavků podle § 16 dané vyhlášky věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situaci 
Dobrovolného svazku obcí Doubravka. Navrhuje schválit účetní závěrku Dobrovolného svazku obcí 
Doubravka za rok 2015 v plném rozsahu.    
Zveřejněno na úřední desce obce a elektronické úřední desce od 31.5.2016, sejmuto 22.6.2016 
Předsedající dále navrhla diskusi k tomuto bodu a byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno 
 

Návrh usnesení č.250: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice projednalo a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku 
obcí Doubravka za rok 2015 v plném znění  
Výsledek hlasování:      
Pro – 7 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,  MUDr. Hana Boháčková,  Jakub Jakubův, 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 3 členů zastupitelstva Slavomír Krsek, Jiří Lobotka, Kamil Malát 

  Usnesení č. 250 nebylo schváleno 
 
 
6)  rozpočtová změna č.9/2016 
pan Michal Křížek , příloha č.2 

Návrh usnesení č.251: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje rozpočtovou změnu č. 9 
Výsledek hlasování:      
Pro – 10členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,  MUDr. Hana Boháčková, Jakub Jakubův, Slavomír Krsek, 
Jiří Lobotka, Kamil Malát  
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 251 bylo schváleno  

 
7)   smlouva o odběru a zpracování bioodpadu 
Návrh smlouvy přílohou č.3 , uzavřena mezi Zemědělskou výrobou Heřmanský s.r.o. a Obcí Luštěnice 
Smlouva o smlouvě budoucí uzavřena  10.3.2015 

 
 
Návrh usnesení č.252: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít Smlouvu o odběru a zpracování bioodpadu 
s fy. Zemědělská výroba Heřmanský s.r.o. 
Výsledek hlasování:      
Pro – 10 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek,  Jiří Lachman,   MUDr. Hana Boháčková,  Jakub  Jakubův, Kamil Malát, 
Jiří Lobotka, Slavomír Krsek 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 252 bylo schváleno  

 
8)          Dodatek  č.1  ke  smlouvě  č.  14206743  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního 
prostředí ČR 
zateplení obvodových stěn a střechy pavilonu ZŠ Luštěnice 



- dotace FS    180 580,46 Kč 
- dotace SFZP 10 622,86 Kč 
 

Návrh usnesení č.253: 
Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  schvaluje    uzavřít  dodatek  č.1  ke  smlouvě  č.  14206743  o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí  
Výsledek hlasování:      
Pro –10členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,  MUDr. Hana Boháčková,  Jakub Jakubův, Kamil Malát , 
Jiří Lobotka, Slavomír Krsek 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 253 bylo schváleno  
 
 

9)  smlouva kupní 498/2016 
Prodej pozemku st. 236 o výměře 287m2     v k.ú.Luštěnice   za dohodnutou kupní cenu 100 450,‐ Kč  , 
záměr  vyvěšen  od  18.4.2016  ,  sejmut  2.5.2016  .Kupující Okresní  stavební  bytové  družstvo Mladá  
Boleslav 
 

Návrh usnesení č.254: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít smlouvu kupní na pozemek st.236 o výměře 
287m2  za cenu 100 450,‐ Kč s Okresním stavebním bytovém družstvem Mladá Boleslav . 
Výsledek hlasování:      
Pro – 10 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek,  Jiří Lachman,   MUDr. Hana Boháčková,  Jakub  Jakubův,Kamil Malát  , 
Jiří Lobotka, Slavomír Krsek 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 254 bylo schváleno  
 

10)  smlouva o nájmu části nemovitosti č. 104581‐000‐00 
Jedná se o pronájem části pozemku parc.č.457/6 v k.ú.Luštěnice    , prostor u paty dříku vodojemu o 
výměře  40m2‐  pro  umístění  technologického  kontejneru  ,  nájem  na  dobu  10  let  ,  nájemné 
20 000Kč/ročně. Záměr vyvěšen na úřední desce 23.5.2016 , sejmut 8.6.2016. 
 

Návrh usnesení č.255: 
Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  schvaluje  uzavřít  smlouvu    o  nájmu  části  nemovitosti  č. 
104581‐000‐00 s nájemcem fy. T‐Mobile Czech Republic a.s.  . 
Výsledek hlasování:      
Pro – 10členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,  MUDr. Hana Boháčková, Kamil Malát , Slavomír Krsek , 
Jiří Lobotka, Jakub Jakubův,  
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 255 bylo schváleno  

 
 
11)   Smlouva o umístění a provozování stavby SUPS/4021/2016 
Jedná  se  o  dočasnou  přeložku  ve  Voděradech.  Důvodem  pro  výstavbu  sloupu  NN  je  přepojení 
el.vedení ze   stodoly umístěné na pozemku p.č. st 7 ve společném vlastnictví manželů Bogášových , 



která  je  v havarijním  stavu  ,  na  nový  sloup NN  umístěn  na  pozemku  p.č.  162/1  v k.ú.Voděrady  u 
Luštěnic , u levého rohu stodoly.  

Návrh usnesení č.256: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje uzavřít smlouvu   o umístění a provozování stavby 
SUPS/4021/2016 s fy. ČEZ Distribuce a.s. . 
Výsledek hlasování:      
Pro – 10členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,   MUDr. Hana Boháčková,   Jakub Jakubův, Kamil Malát, 
Jiří Lobotka, Slavomír Krsek 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 256 bylo schváleno  
 

12) Schválení bezúplatného převodu majetku – Domov u Anežky  , poskytovatel sociálních služeb 
Luštěnice 
       Je připraven dopis ohledně bezúplatného převodu majetku , příloha č.4  
 

Návrh usnesení č.257: 
Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  schvaluje  bezúplatný  převod majetku  –  Domov  u  Anežky 
poskytovatel sociálních služeb, Nová 303 , Luštěnice ,okres Mladá Boleslav. Tímto  pověřuje 
starostku obce Luštěnice k zaslání  dopisu ohledně převodu majetku – Domov u Anežky , na 
Krajský úřad Středočeského kraje  
Výsledek hlasování:      
Pro – 10 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,   MUDr. Hana Boháčková,   Jakub Jakubův,Kamil Malát , 
Jiří Lobotka , Slavomír Krsek 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 257 bylo schváleno  

 

13)  Darovací smlouva 
Darovací smlouva  na částku 12.500,‐ Kč na nákup vozidla . Obdarovaný Diecézní charita Litoměřice.  
 

Návrh usnesení č.258: 
Zastupitelstvo  obce  Luštěnice  schvaluje  darovací  smlouvu  ve  výši  12 500,‐  Kč 
obdarovanému Diecézní charita Litoměřice. 
Výsledek hlasování:      
Pro – 10 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,  MUDr. Hana Boháčková,  Jakub Jakubův, Kamil Malát , 
Jiří Lobotka, Slavomír Krsek 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
Usnesení č. 258 bylo schváleno  

 
14)  Dotace na výsadbu zeleně 
 
Přijetí daru a smlouvu se ŠKODA – AUTO a.s. na výsadbu stromů v celkové výši 14.031,‐ Kč. 

Návrh usnesení č.259: 
Zastupitelstvo obce Luštěnice schvaluje přijetí daru a smlouvu se ŠKODA – AUTO a.s. 
na výsadbu stromů v celkové výši 14.031,- Kč. 
Výsledek hlasování:      



Pro – 10 členů zastupitelstva, jmenovitě: Mgr. Magdalena Fišerová, , Roman Prchlík, Jaroslav 
Doleček, Michal Křížek, Jiří Lachman,  MUDr. Hana Boháčková,  Jakub Jakubův, Kamil Malát , 
Slavomír Krsek , Jiří Lobotka 
Proti ‐ 0 členů zastupitelstva 
Zdrželi se ‐ 0 členů zastupitelstva 
 
Usnesení č. 259 bylo schváleno  

 
 
15 )Diskuse s přítomnými občany 
‐sekání trávy na hřišti 
 

*  *  * 
 

Předsedající  poděkovala  všem  přítomným  za  účast  na  jednání  a  za  příspěvky  v diskuzi  a  ukončila 
zasedání zastupitelstva ve 20,40 hodin. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 9/2016 
3) Smlouva o odběru a zpracování bioodpadu 
4) Dopis ohledně bezúplatného převodu majetku 
 

 
 
 
Zapisovatel:    ……………………………………………………………… 
 
 
Ověřovatelé:              ....................................................................................... 
 

           
........................................................................................ 

 
 

 
starostka:               ....................................................................................... 
 

Razítko obce: 


